Nya dan menyayangi semua hamba Allah, mengasihani mereka

dan bersikap tegas terhadap musuh-musuh-Nya.

C. Biografi Singkat Wahbah az-Zuhaili serta Pemikirannya

1. Latar Belakang Kelahiran Wahbah az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili lahir di Dair Atiyah, yang terletak di salah

satu pelosok kota Damsyiq, Suriah, pada tahun 1351 H/ 1932 M.

Nama lengkapnya adalah Wahbah bin al-Syekh Mushtafa al-Zuhaili.

Az-Zuhaili juga memiliki julukan nama yaitu Nisbat dari kota Zahlah,

salah satu nama daerah tempat leluhurnya tinggal di Lebanon. Ia putra

Syekh Mushtafa az-Zuhaili, seorang petani dan pedagang sederhana